**D**e rōne obseruatiōe dñice diei  
Idem ad Januariū. l. j.  
Cap. XXIII.

**S**icut autē p̄ sabbatū requies designatur p̄ quā scz ad primaz vitā vñ p̄ pctm̄ lapsa ē aīa redit. ita p̄ vnā sabbati quā diē dñicam dicim⁹ illa q̄es p̄ma figurat q̄ a peregrinatione redeuntib⁹ et p̄mā stolam accipientib⁹ reddit. **Q**uere i **B**enesi septē dies. et illic iuenies septimū sine vespere. qz signat requiē sine fine. **P**rima ḡ vita peccati sempiterna nō fuit. sed req̄es vltima sempiterna erit. **A**c p̄ h̄ et octau⁹ sempiternā beatitudinē habebit. **R**eq̄es enī illa requies ē sempiterna. ⁊ ab octauo excipit nō extinguit. **I**ta ḡ erit octauus q̄ primus vt p̄ma vita sit octaua. s̄ reddat eterna. **S**abbatū tñ i ocio celebrādū cor

poralit̄ cōmendatū ē p̄plo p̄ori. vt esset figurata dies sc̄tificationis i requiē sancti sp̄s. **Q**uāq; enī in **B**enesi p̄ oēs superiores dies sanctificationē legim⁹. s̄ de solo sabbato dictū est. qz septimum diem sanctificauit dñs. **A**mat enī requiē sine pie sine impie aīe. sed qua perueniant nesciūt plurimē. **S**piritus autē sanctus est donū. i quo nobis requies illa tribuitur quā vbiq; amam⁹. sed nisi deū amando non iuenimus. cū scz charitas ei⁹ diffundit i cordib⁹ n̄ris per spiritū sanctū q̄ datus est nobis. **H**inc tertiu⁹ p̄ceptum decalogi est de obseruatiōe sabbati. qd̄ refertur ad personā sancti spiritus. **D**ies autē dñicus non iudeis sed christianis declaratus ē domini resurrectione. ⁊ exinde cepit festiuitatē suā habere. **A**īe nāq; sanctorum aīe resurrectionē corporū i requie quidē sunt. sed in ea tñ actiōe qua corpora refecta vegetant nondū sunt. **T**alem vero actionē dies octauus qui ⁊ primus siḡt. quia nō aufert illā requiem sed glori ficat. **N**on enī redit cū corpore corruptio vel difficultas ex corpore. **Q**ua p̄p̄ ante dñi resurrectionē q̄uis patres sc̄tōs propheticō spiritu plenos sacramentū octauū non lateret. quo resurrectio significatur. **Q**am et pro octauis psalmus inscribit. et infantes octauo die circūcidebāt. et in ecclesiastico ad duoz testamentoꝝ significationē illis septē ⁊ illis octo dicit reseruatū. est tñ occultatū. solūq; sabbatum celebrandū est traditum. **Q**ā et antea requies mortuoꝝ erat. sed illis resurrectio qui resurgēs a mortuis iam nō moritur nondū erat. **P**ostq; ergo facta est resurrectio talis in dñi corpore vt p̄iret i ecclesie capite qd̄ eiusdē ecclesie corp⁹ eē sperat in fine iā incepit celebrari dies domini. i. octau⁹. qui et prim⁹. **M**arg⁹. i registro. l. viij. **R**os itaq; quod de sabbato p̄ceptum legim⁹ non literaliter sed sp̄ualiter iam tenemus. **I**llos autem qui die sabbati prohibent aliquid operari. quid aliud dixerim q̄ p̄dicatores antichristi qui veniens et sabbati diem ⁊

dominicum ab oī faciet ope custodiri: **Nā** qz mori se simulabit ac resurget diem dominicū haberi volet in veneratione. **Et** qz populū iudaicū compellet vt exteriorē ritū legi renocet. ac iudeorū pfidiam sdat sibi coli volet diē sabbati. **At** hō postqz apparuit grā dñi dei nostri. pcepta legis que per figurā data sunt iuxta lram seruari non possunt.

**De obseruātia t̄pis pasce. Augustin' vbi s. Cap. XXV.**

**Q**uerit aut cur anniuersarius dies celebrāde domini ce passionis nō ad eundē redet at diem. sicut et dies natiuitat. **H**uic q̄stioni r̄deō. qz dies natalis dñi non sacramento. s̄ memoria celebrat̄ t̄m̄modo. **V**sqz t̄m̄ diē q̄ ipsa res acta ē significari oportet. **P**asca hō sic agimus. vt nō solummodo factū in memoriā reuocem. sed etiā cetera q̄ ei attestāt ad sacratā significationē p̄uere non omittam. **Q**uidam enī d̄ morte ad vitā trāsitus ē ipsa dñi passiōe ac resurrectiōe sacrat. **P**am et ipsum nomē pasce nequaquā a paschin sc̄ptū ē. qd̄ gr̄ce pathin dicit. s̄ hebraicū ē. et tranlit' interptat'. **Q**ui videlicet trāsitus nūc a nob̄ agit in fide et spe. tādē hō paget in nr̄a resurrectione. **D**e p̄mo dicit aplūs: **S**i surrexistis cū christo. q̄ sursum sunt q̄rite. **D**e secūdo hō: **M**ortui inquit estis. et vita v̄ra abscondita est cū christo in deo. **C**ū aut apparuerit christus vita v̄ra. tunc et vos apparebitis cum ipso in gloria. p̄pter h̄ vitę nouę initiū quod in fide nūc agim' induentes hōiem nouū. celebrationi pasce p̄mus mēsis attribuit q̄ etiā dicit mēsis nouoz. **E**t qz nunc tertiū seculi t̄pus aduenit. **P**rimū enī añ legē. et secūdū s̄ lege fuit. t̄tū hō s̄ grā. in quo manifestatio sacri pat' occulti apparuit. **S**eptenan' q̄z numer' in scriptur' ad p̄fectionē solet poni mystic'. **I**deo tertia hebdomada lunę celebrat' pasca. id est. diē q̄ occurrerit a q̄rtadeci-

ma luna ī vicesimāprimā. **E**st etiam ibi aliud sacm. qz luna nō auget ad oculos n̄os. nisi a sole recedēdo. neqz minuitur nisi ad solē ī aliq̄ pte appropinquando. **Q**uia hō sapiēs vt scriptū est: velut sol p̄manet ī sapiētia. stultus aut mutat vt luna. **Q**uis ē sapiēs nisi christ' et q̄s nisi Adam. ī q̄ oēs peccauerūt intelligit' stultus. **N**ā itaqz humana recedēs a sole iusticię s̄m̄ oēs vires suas ad terrā p̄uertit et eo magis ac magi in interioribz ac superioribz suis obscurat. **S**ed cū redire ceperit ad illā sapiētia incōmutabilē. q̄nto magis appropinquat ei affectu pietatis. tanto magi renouat te diē in diē. **V**sqz illa lux ingenij que ad inferiora v̄gebat ad superiora cōuertit. et quodāmodo terrenis aufert. vt magi ac magi b̄ mouatur seculo. et vita ei' abscondit' cū christo in deo. **M**utat ḡ in t̄ten' ad exteriora p̄grediens. et ī vita sua intima p̄iciēs. **E**t hoc terre. id est. bis q̄ t̄rena sapiūt meli' videt. cuz pctō: in desiderijs aīę suę laudat. **I**n melius aut mutat cū intentionē et gloriā suā a terrenis paulatim auertit atqz ad superiora et interiora p̄ntit. et hoc terre. id est. terrena sapientibz t̄ten' videt. **V**n̄ et dicturi sunt aliqui: **V**i sunt quos aliqui habuim' in t̄renu zc. **N**on ḡ solummodo p̄pter t̄ps tertiū sup̄ memoratū. qz scz inde incipit velut hebdomada tertia. sed etiā p̄pter ipsam lunę p̄sionē ab exterioribz ad interiora transitū habent ab alia vita in aliā vitaz q̄ pasca noīat. voluit obseruari sp̄s sanct' a quartadecima luna vsqz ad vicesimāprimaz. non p̄pter septenariū numer' quo sepe vniuersitatis p̄fectio desiḡt. **Q**ui etiaz ecclie p̄pter instar vniuersitatis tribuit. **V**n̄ **I**obannes scripsit septem ecclies. **I**psa vero ecclia in hac ad huc mortalitate constituta p̄pter ipsam mutabilitatem ī scriptura lunę vocabulo appellat'. iuxta qd̄ per **P**̄s d̄ christo dicit: **O**riet' in diebz eius iusticia. et abundantia pacis donec auferat' luna.